2

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2010  № 206
О делегировании части полномочий по оформлению трудовых отношений между Главой города Смоленска и руководителями муниципальных учреждений города Смоленска
В целях повышения эффективности реализации кадровой политики в Администрации города Смоленска, руководствуясь Уставом города Смоленска, статьей 3 Регламента Администрации города Смоленска, утвержденного постановлением Главы города Смоленска от 31.10.2006 № 3392, пунктами 4.3, 4.6 Положения об Администрации города Смоленска, утвержденного постановлением Главы города Смоленска от 28.12.2006 № 4241,
п о с т а н о в л я ю:
1. Делегировать часть полномочий по оформлению трудовых отношений между Главой города Смоленска и руководителями муниципальных учреждений города Смоленска, за исключением заключения, изменения и прекращения трудового договора, назначения на должность и увольнения с должности, а также применения дисциплинарных взысканий, руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации города Смоленска в сфере образования, культуры, здравоохранения, физической культуры и спорта.
2. Соответствующим отраслевым (функциональным) органам Администрации города Смоленска оформлять приказы по вопросам трудовой деятельности руководителей муниципальных учреждений города Смоленска, определенной в пункте 1 настоящего постановления в соответствии нормами трудового законодательства Российской Федерации.
3. Руководителям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, оформлять соответствующие документы на основании заявлений, служебных записок и т.д., согласованных с заместителем Главы города Смоленска по подчиненности, в соответствии с законодательством Российской Федерации, областным законодательством, локальными правовыми актами.
4. Постановления Главы города Смоленска от 29.04.2008 № 234 «О делегировании части полномочий по оформлению трудовых отношений между Администрацией города Смоленска и руководителями муниципальных учреждений города Смоленска», от 06.06.2008 № 285 «О внесении изменения в постановление Главы города Смоленска от 29.04.2008 № 234» признать утратившими силу.
5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы
города Смоленска                                                                                К.Г. Лазарев